■j" Ego frater Martinus subs.

•f Ego frater Humbertus subs.

•f Ego frater ingobertus subs.

f Ego frater Adam subs.

■f Ego frater Ogerius prior subs.

-j- Ego frater iohannes subs.

■j- Ego frater ascherius subs.

•j- Finaldus ego frater subs.

f Ego frater Vuidricus subs.

•f Ego frater gregonus subs.

•J- Ego frater iohannes subs.

ф Ego frater donatus subs.

f Ego frater abnalaiunlis subs.

f Ego frater haidulfus subs.

f Ego frater dominicus subs.

■f Ego frater anselmus subs.

f Ego frater stephanus subs.

-j- Ego frater Illarius subs.

■f Ego frater Vrsus subs.

f Ego frater Suppo subs.

■f Ego frater Atto subs.

+ Ego frater Lambertus subs.

f Ego frater Vuido subs.

f Ego frater Gozbertus subs.

« t

t

t

Ego

Ego

Ego

t ES°

t Ego

t Ego

f Ego

t Ego

f Ego

f Ego

t Ego

t Ego

t

t Ego

t Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

t Ego

frater Girardus subs,

frater humbertus subs.

frater Odelricus subs,

frater tietzelinus subs,

frater Rotmarus subs,

frater Hugo subs,

frater Asteus subs,

frater Milo subs,

frater Anserus subs,

frater Martinus subs,

frater Stephanus subs,

frater Vrsus subs.

Vgo subs,

frater Ericus subs,

frater Garninus subs,

frater Andreas subs.

frater rotbertus subs,

frater Odilinus subs,

frater Paulus subs,

frater Odo prior

f

t

t

f

t

f

t

t

t

f

t

t

t Ego

t Ego

t Ego

t Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Tes

Ego

Ego

frater adam subs,

frater Richardus subs,

frater Remigius subs,

frater Ripaldus subs,

frater Bernerius subs,

frater Dominicus subs.

Martinus subs,

frater albertus subs.

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

Ego

t Ego

f Ego

t Ego

t Ego

t Ego

t Ego

f

f

f

f

t

f

f

f

t

t

f

t

f

t

f Ego

frater Godefridus

frater Blasius subs,

frater Germanus subs,

frater iohannes subs,

frater Volframnus subs,

frater herbertus subs. >■

frater Durandus subs,

frater placidus subs,

frater genradus subs,

frater Rainerus subs,

frater benedictus subs,

frater eurardus subs,

frater alcuinus subs,

frater andreas subs,

frater Stephanus subs,

frater Benedictus subs,

frater Rodulfus subs,

frater Bensulfus subs,

frater Siardus subs,

frater haimarus subs,

frater Randuicus subs,

frater gotefredus subs,

frater Otmundus subs,

frater Vuillelmus subs,

frater Vuillelmus subs,

frater Teodericus abbas,

frater Osmundus episcopus

isi.

frater Vualcherius subs.

et inonachus
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f Ego frater Richulfus subs.

f Ego frater Hunaldus subs.

f Ego fi-ater gislebertus subs.

f Ego frater audoerius subs.

+ Ego frater Placidus subs.

f Ego frater Girelmus subs.

+ Ego frater Rotbertus subs.

+ Ego frater oddo subs.

+ Ego frater Rodulfus subs.

f Ego frater Vualterius subs.

+ Ego frater alcherius subs.

+ Ego frater Antonius subs.

+ Ego frater Erotbertus subs.

+ Ego frater rainerius subs.

f Ego frater grimaldus subs.

-j- Ego frater osbertus subs.

f Ego frater Vuillelmus subs.

+ Ego frater iohannes subs.

f Ego frater Durandus subs..

-j- Ego frater uillelmus subs.

f Ego frater Berengerius subs.

+ Ego frater gotbertus subs.

f Ego frater Rodericus- subs.

f Ego frater Richardus subs.

f Ego frater Adalardus subs.

f Ego frater hugo subs. •

f Ego frater Rolbertus subs.

f Ego frater Vuillelmus subs.

f Ego frater Rodulfus subs.

f Ego frater Ermericus subs.

f Ego frater Amedeus subs.

f Ego frater Eurardus subs.

f Ego frater baldricus subs.

f Ego frater dauid subs.

f Ego frater Columbanus subs.

f Ego frater Richardus subs.

f Ego frater Rogerius subs.

f Ego frater Magnus subs.

f Ego frater Romanus subs.

f Ego frater ansfredtis subs.

f Ego frater Aymo subs.

f Ego frater Raimbaldus subs.

f Ego frater Rodulfus subs.

f Ego frater Vuarnerins subs.

f Ego frater Grifo subs.

f Ego frater heinricus sub«.

f Ego frater Grimaldus subs.

f Ego frater fridericus subs.

f Ego frater Oddo subs.

f Ego frater Bemardus subs.

f Ego frater Vulfardus snbs.

f Ego frater Bernardus subs.

f Ego frater Ratbaldus subs.

f Ego frater Rodericus subs.

f Ego frater heinricus subs.

f Ego frater Giraldus subs.

f Ego frater Eurardus subs.

f Ego frater Vlricus subs. *

f Ego frater gislebertus subs.

f Ego frater gislebertus subs.

a f Ego frater dominicus subs. "

f Ego frater fromundus subs.

f Ego frater Benedic.tus subs.

f Ego frater alefredus subs.

f Ego frater iohannes subs.

f Ego frater Emeliaus subs.

f Ego frater Gislebertus subs.

f Ego frater Paulus subs.

f Ego frater Slephanus subs.

f Ego frater Clernens subs.

f Ego frater Oddo subs.

f Ego frater Rotbertus subs.

f Ego frater Martinus subs.

f Ego frater coLumbanus subs.

f Ego Robertus gratia dei rex francie meum ct

b iilii mei regis hugonis nomen scribere rogauL

f Ego Robertus rex finnaui.

f Ego hugo rex firmaui.

f Ego Erueus archiclauis sancti Martini turoncn-

sis firmaui.

f Ego liugo archipresul turoncnsiuin firmaui.

f Ego Rotbertus Rotamagensis archicpiscopus omni

auctoritate firmo.

f Ego hugo baiocacensis ecclesiae episcopus firmaui.

f Ego hugo constantuiensis episcopus firmaui.

f Ego hugo ebrocaceusis episcopus firmaui.

f Ego Norgaudus Aurincacensis episcoj)us firmaui.

f Ego Rotgerius lisuincensis episcopus fii*maui.

. . f Ego Siefredus saxicensis episcopus firmauj.

( CCXLV )

Livello conceduto per anni dieci dal serenissimo

Pietro III vescovo del vescovato della santa

Chiesa Novarese ad Ariprando diacono e Atone

suo fratello del fu Cristiano di certo fondo in

Sevenisco di ragione della Chiesa di S. Quirico

sottoposta alla podesta del vescovo , con 'obbligo

di pagare al S. Martino di ciascun anno moggia

quattro di segale e altrettante di panivo , meta

«' canonici di S. Maria , e taltra metii a quelli di

S. Gaudenzio.

1018, 19 maggio

1 DaWorig- Arch. della Cattedrale di Nwara.
"■ ( C. F. F.)

In Xpi nomine placuid atque conuenit inter do-

minus Petrus serenissimus episcopus episcopio san-

cte Nouariensis ecclesie riec non et Ariprandus dia-

conus. et Ato filii quondam Cristiani ut in Dei

nomine debeat dare sicut a presenti dedit ipse

dominus Petrus episcopus eidem Ariprandi et Atoni

ficto censo Lebellario nomine usque ad hannos

decem expletis. oc sunt rebus illis iuris eclesie

sancti Quirici quibus sunt positis a loco et fundo

1 .. Seuenisca. nominatiue ipsis rebus que fuerunt iu-

ris quondum Cuniberti et quot ipse Ariprandus

diaconus et Ato recti et laborati esse uidetur iu

mtegrum. quod sunt rebus ipsis toti insimul iuges

H
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sex. Que capella ipsa cum homi sua intcgritate et a contraclum uice emcionis obtineal firmitalcm eo-

pertinencia pertinere uidetur de sup regiminc et

potestate iamdicto episcopio, ea racione ut amodo

ipse Ariprandus . et Ato . et suorum eredibus usque

in his decern bannis expletis predictis rebus una

cum accessionibus et ingressoras earum seu cum

superioribus et inferioribus suis qualiter supra le-

gitur in integrum abere debeant. et faciant inibi.

aut ex frugibus earum rerum cpiod uel censum

cpjod ex ipsis rebus annue dominus dederit quid-

quid eorum fuerit oportuno sine homni contradi-

cione domni Petri episcopns. eiusque successores.

uel pars ipsius episcopio, ita tamen ut ipsi Ari

prandus et Ato de eadem capella cura et solicitu-

dinem faciant de oficiis et lumenárüs . seu

demque necxu obligant contrahenles placuit itaque

et bona conuenit uoluntate inter doinnum Adelri-

cum gratia Dei effectum pontificem sánete astensis

ecclesie nec non et costantinum filium quondam

regerti qui professus erat ex nacionc sua lege ui-

uere romana ut in dei nomine debeant dare sicut

a presenti dederunt ac tradiderunt uicissim sibi

turns alteri in comutacionis nomine. In primis de-

dit ipse domnus adelricus pontifes a parte ipsius

episcopatus eidem costantino in causa comutacio

nis. Idest peciam unam de sedimine cum area sua

cum mûris et pétris et edificio casine in parte in

se abente iuris ipsius episcopatus que esse uidetur

infra predictam ciuitatem aste prope etclesiam san-

facere ut per eis meliorentur non autem Ъ cti Secundi et est per mensuram iustam tabule

pegiorentur. et persoluere exinde debeant singulis

hannis pro omni missa saneti Marlini trex dies

ante aut trex postea, uel in predicta missa ficto

legale modias quattuor et pánico modias simili

ter quattnor. dato ipso grano in chútate Noua-

ria a Sestario iusto de loco muntmo consignato

una medietas canonici sánete marie et alia me

dietas canonici saneti Gaudencii aut at eorum su-

cessoribus . uel at eorum missi . per se ipsi Ari

prandus diaconus. et Ato. aut eorum misso. Alia

super inpoxita eis non fiat, pena uero inter se

posuerunt. ut quis ex ipsis. aut successores. uel

octo et dimidia coeret ei ex duabus partibus se-

dimina ipsius episcopatus que in sua reseruauit

potestate proprietario . iure ex tercia parte sedimina

Stadelberti presbiteri de quarta itero parte tenet

in uia publica. Quidem et ad eandem uice recepit

ipse domnus adelricus pontifex ad partem ipsius

episcopatus ab eodem costantino similiter in causa

comutacionis melioratas et ampliatas res sicut lex

habet. Id sunt peciam unam de sedimine cum area

sua cum mûris et pétris et edificio sale in parte

in se abente cum curte et orto in simul se tenente

et peciam unam de uinea cum area sua iuris ipsius

eredes eorum non compleuerint homnia qualiter que esse uidentur in locis et fundis äste

supra legitur. uel si tollere aut relaxare uoluerint ciuitate et in monte alto. Suprascripta pecia de

ante suprascriptis hannis expletis. componat pars с sedimine cum area sua cum mûris et pétris et

parti fidem seruanti pena argentum sóidos centum.

Vnde duo libelli uno tin ore scripti sunt anno regni

domni Einrici gracia Dei imperator Augustus Deo

propicio quinto . quartodecimo kalendis iuni indi-

cione prima. Actum ciuitate Nouaria féliciter,

•j* Ego Ariprandus diaconus in oc libello a me fa

cto subscripsi Signum f manus suprascripto Atont

qui oc libello fieri rogaui. eique relectum est.

Signum ff manibus Petri et Gaudenci germanis

ambo lege uiuentes romana testes. •

Signum fff manibus "Vberti et Adelgixi seu Io-

hanni testes.

Ego Germanus notarius et iudex sacri palacii scri-

ptor uius libelli post traditi compleui et dedi.

( CCXLVI )

Permuta (Talcuni benifatta da Alrico vescovo ctAsti

con Costantino figliuol di Regerto.

1018 , зб maggio

DaWorig. Arch, délia Catt. d'Asti, Iura Capituli, lib. I , n. 18.

( L. C.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ilm Xpi

Einricus gracia Dei imperator augustas, anno im

perii eius deo propicio quinto. Séptimo kal. iunii.

indictione prima. Gomutacio bone fidei noscitur esse

edeficio sale in parte in se abente cum curte et

orto in simul se tenente est in iam dicta ciuitate

subtus Castrum quod dicitur uetus et est per men

suram iustam tabule Septem, coeret ei ex una parte

sedimen sánete marie ex alia parte sedimen ode-

lionis ex tercia parte tenet in riuo qui dicitur

uadiuossa de quarta uero parte tenet in uia pu

blica. Iamdicta pecia de uinea cum area sua est

in predicto loco monte alto et est in ualle que

dicitur ermentili et est per mensuram iustam ta

bule centum et undecim . coeret ei ex una parte

uinea sánete marie ex alia parte tenet mura ex ter

cia parte terra et uinea de eredibus quondam ui-

talis. de quarta uero parte uinea uiialfrebi si sibi-

d que alii sunt ad omnia coei'entes. Has denique res

supranominatas uel comutatas cum acessionibus et

ingressibus seu cum superioribus et inferioribus

suis qualiter supra mensure et coerencie leguntur

sibi una .... pars parti per as paginas comuta

cionis nomine tradiderunt in integrum, facientes

ex inde a presenti die unusquisque de hoc quodtarn ipsi quamque et successores uel ere

des eiusdem constantini proprietarii nomine quit-

quid uoluerint aut preuiderint sine omni unius

alterius contradictione . et spoponderunt se tarn

ipsi comutatores quamque et successores uel ere

des eiusdem costantini supra dictas res quas ad

inuicem comutacionis nomine ut supra tradiderunt

in integrum omni tempore ab omni homme deíen
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sarc. Quidem et ul ordo legis deposcit et ad anc a testatem per anc cartam donacionis proprietario

preuidcndam comutacionem accessis super ipsas

res. Idest Luizo presbiter et canónicas de ordine

ipsius sánete astensis ecclesie missus eiusdem do-

mini adelrici pontificis ab eo directus huna cum

bonis hominibus et estimatoribus id sunt gondera-

dus films quondam adelberti et,petrus films quon

dam eremberti seu sigefi-edus quibus omnibus esti-

mantibus recte coraparuit et est . . . . . hoc quod

melioratas et amplíalas res reciperet ipse domnus

adebicus pontifex ad parte ipsius episcopatus ab

eodem quam dedisset et legibus comuta-

cio ista fieri potuisset. de quibus et poenam inter

se posuerunt ut si. quis ex ipsis aut succc ....

.... des eiusdem constantini . non compleuerint

nomine in te abendnm confirmo . id est medicta-

tem de pëcia una de terra cum mûris et pétris et

edificium sale et casine in se abente iuris mei quam

abere uisus sum in aste ciuitate ct est ipsa medie

tas per mensurara iustam tabule quatuordeeim et

pedes tres coeret ei tam ad medietas quain-

que a super totum ex duabus partibus tenet in uia

ex tercia parte sedimen dodonis si ibique alii sunt

cocientes, reliquam uero medietas ego supradictus

robaldus in mea reseruo potestate proprietario iure

que aulem iamdicta medietas iuris mei superius

dictam una cum accessione et ingressus suo seu

cum superioribus et iuferioribus suis qualiter su-,

perius mensura et coerencie legitur in integrum ab

omnia qualiter supra legitur uel si ab unoquoque Ь ас die tibi predictus adelricus germano meo dono

liomine quisque tradiderunt in integrum non de-

feusauerint componant pars parti fidem seruandi

poenam duplas ipsas res que supra leguntur sicut

pro tempore fuerint meliorate aut ualuerint sub

estimacione in consimilibus locis et пес ei supra-

dicto costantino liceat ullo tempore nolle quod

uoluit sed quod ab eo semel factum uel conscri-

ptum est sub iusiurandum inuiolabiliter conseruare

promisit cum stipulacione subnixa . unde due car-

tule comutacionis uno tenore scripte sunt. Actum

in suprascripta ciuitate äste.

Signum -f- manibus Costantini qui anc cartam co

mutacionis fieri rogauit et ei relecta est.

Ego Luizo presbiter qui super ipsas res accessi et

preuidi et missus fui ut supra.

Signa W\ manuum suprascriptorum gonderadi et

petri seu sigefi'edi qui super ipsas l'es acccsserunt

ad preuidend et estimauerunt ut supra.

Signa W manuum iohannis et germani ambo lege

uiuentes romana testes.

Signa f-ff manuum aginfredi qui et bonefilius di-

citur et euerardi seu iohannis testes.

Ego giselbertus notarios sacri palacii scriplor hu-

ius cartule comutacionis post tradite compleui et

dedi.

( CCXLVII )

Robaldo fa donazione ad Alvico suo fratello dclla

rnetà duna pezza di terra con casa e caseína ,

situate in Asti.

cedo cordero et per presentem cartam donacionis

proprietario iuri in te abendum confirmo . facien

dum ex inde a presentí die tu et eredes tui aut

cui uos dederitis iure proprietario nomine quicquid

uolueritis sine omni mea et eredum meorum con-

tradictione. quidem et spondeo atque promitto ego

iamdictus robaldus una cum meis eredibus tibi su

pradictus adelricus tuisquc eredibus aut cui uos

dederitis iamdicta medietas qualiter superius legitur

in integrum omni tempore ab omni omine defensare.

quod si defenderé non potuerimus aut si uobis ex

inde aliquid per quoduis ingenium subtraere quesic-

riinus tunc in duplum cadem donacio ut supra legitur

uobis restituamus sicut pro tempore fuerit melio-

c rata aut ualuerit sub exstimacione in consimile loco

et inta nore omnia ut supra legitur. Et

ad anc confirmandam donacionis cartam accepi ego

supra dictus robaldus aut adericus germano meo

per misso tuo agifredus notarius ex hide launechild

mantello uno ut ec mea donacio in te tuisque ere

dibus per omnis teraporibus firma permanead atque

persistad. Actum in loco bonus uicinus féliciter.

Signum + manus iamdicto robaldus qui anc carlu-

lam donacionis fieri rogaui et iamdicto launechild

accepit et ei relecta est.

Signa -f-j-j- manuum raginerii et burningus seu an-

dree testes.

Ego gisemperlus notai-ius sacrii palacii scriptor

huius cartule donacionis post tradita compleui et

d dedi.

j o 1 9 , . 3 febbraio

DaWoriginale. Archivio Capitolare della Cattetlrale iTAsti,

Iura Eccl. Ast. , m. i5. (L. C. )

In nomine domini dei el saluatoris nostri Ihu Xpi

]Miiricus gratia dei imperator augustus anno impe

rii eius deo propicio quinto tercio die niensis fe-

bruarii indictione secunda, tibi adebicus germano

meo ego robaldus filius quondam uilalis qui pro-

fessus sum ex nacione mea lege uiuere langobar-

ilorum. presens presentibus dixi qua propter dono

a prcsenti die dilectioni tue et in tuo iure et po-

( CCXLVIII )

Ouerto ed Anna giugali insieme со' loro figliuoli

fauno cortesía d'alcuni beni al monastero di S. Ste

fano di Genova.

1019 , in maggio

Valí originale. Regio Archivio di Corte. ( Genova , carte sparse ).

(P. D.)

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ilm Xpi

enricus gratia dei imperator augustus ano imperii
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eius deo propicio ic ín italia quinto mensis madras- a bono papienses solidos centum et duMis ipsis caxis

et omnibus sicut pro tempore fuerit melioratis aut

ualuerint sub estimacione in consimile loco qua

uero cartula donacionis et facionis pagina cuniber-

tus notarius et iudes scribendum rogauimus in qua

subter confírmauimus testibiis quae obtulimus ro-

borandum actum in sole féliciter.

Signum -j-f-j- manibus ana et ebo et uillelmo mater

et ñlii qui ac cartula ofercionis fieri rogauî.

■f Otberto in ac carta ofercionis a me facta sub-

scripsi et ista uxor mea et filii mei conscnsi ut

supra. - 1' i-.i к.чфвмо

Signum ffff manibus apixto et ioahenes et mar-

tino et amalserico rogati testes,

f Bonfilio rpgatus subscript. - - •

iudicione secunda dilectissimo nobis semper ariber-

tus abas monesterio sancti Stefani Xpi martiris

sitto foris ac prope ciuitatis ianua oberto filius

quondam ilexi et anna filia quondam ebani et ebo

et uillemo germani pater et filii et iugalibus et ipso

uiro et genittori nobis conscnciente subter confir

mante ilonatores et ofertores uestris presentes pre-

sentibus disimus illesum donacionis seu ofercionis

titulo iuris firmisstmo atque expontaneae uolunlatis

nostre interueniunt et ipdso nos qui supra pater et

filii et iugalibus donatores et ofertores uestris do-

namus et oferimus et per presenta cartula offer-

cionis in subsidium abatum uel monacorum qui

in eodem monesterii ordinati fuerint et cotidie ibi

dem deo deseruierint usum et sumtu quod uolue- l> Ego qui supra cunibertus notarius et iudes post

rint iusta consuetudo meis terre in te abcndum

confirmamus hoc est pecia una de terra et rebus

iuris nostre proprietaria in locas et fundas uesanio

locus prope ubi sancto martino dicitur cum caxis

et uineis et salecetis ficetis canetis uel aliis erbo-

ribus cum aréis ubi estant omnia in integrum coerit

ei da una parte perticas uiginti et quinqué et de

altera parte similiter perticas uiginti et quinqué et

de supteriore capite perticas duas et de supteriore

capite similiter perticas duas a perticas de pedes

legittimo duodecim a pedes domini liiprandi rex

infralgendi dicta mensuras et coerencias omnia et

ex omnibus plenum et uacuum per integrum una

cum esitus earum est pecia ipsa tera que nos de-

dhnus aspasterandum ad ioannes faso et paulo ma- с

xelator in integrum tifia cum acesionibus et ingreso

suo -seu cum superioribus et inferioribus , et ea

rum rerum et qualitcr supra lejjitur m integrum

ut a presenti die in tua qui supra aribertus abas

uel in tuis sub<?fcssoribus adt pat^^ipsius monesterii

sit potestas sicut kupier legitur eo nerc> ordine ut

tradita scripsi et subscripsi compleui et dedi.

( CGXLIX)

Otton Guglielmo , conte , dona al monastero di

Fruttuaria tutto cid che gli appartiene per suc

cession de' parenti tra Valpi Pennine , il Po e la

Dora Bultea.

i o 1 9 , a8 ottobre

DcdVoriginale esistentt nei Regit Archiva di Corte.

Abbazia di S. Benigno , m. i. ( P. D. )

Fragilitas humane conditionis quemque fidelem

cominonet ut sibi in futurum prospiciat ne forte

dum non potuerit et uoluerit detrimentum sui pa-

tiatur. quamquidem transitoria et quam celerrime

laáentiat^ifee dispensât qui pro remedio anime sue

uenerit pontifes aut abas seu quabljct^potcstas qtfF^ifex his aligua locis sanctorum diuinis cultibus man-

predictis rebus de uestra potestate uel de *4ie§t]rts cipata cóntiílérit quatenus in presenti uita ad aug-

supcesoribus aut pars ipsius monesterii qualitcr su- menta uirtutum proficiat et post ad capessenda

perius legitur tulerit. Statim ueniant predictis 'caxis >' .ö^lestia depositis corruptilibus indumentis conscen-

et omnibus rebus in potestate nostra uel de pro- dat. *Нас ego comes Octo cognomento Vuillelmus

pinquioribus pareutibus nostris qui ad ilium die consideratione prouocatus quicquid mihi secundum

propinquior aparuerit quandiu ueniat ilia potestas parentum successionem seu donationis traditionem

que prediclis rebus in uestra potestate uertat et seu chartalem conscriptionem ius proprietatis con-

facialis uos uel successoribus uestris defrangeas et d tingere decernitur infi-a alpes Pinninarum et Flu-

reditum seu censum quia de ipsis rebus esierit men Padum et Flumen Duriae Bauticae quod iuxta

quitquit uoluerint sine omni nostra et eredum no-

strorum contradicione et si fieri quod non cre-

dimus nos qui supra pater et filii et anna iugali

bus quam in tempore nos uel nostris eredibus auer-

sus te qui supra aribertus aba uel auersus tuisque

subcesoribus aut pars ipsius monesteriis de ipsis

caxis et omnibus rebus qualiter superius legitur in

integrum agere aut causare quexierimus uel ab

omni omine defensare non potuerint tunc spondi-

mus nos qui supra otberto et ebo et uillelmo et

anna quibus uel nostris eredibus componere tibi

qui supra aribertus aba uel a supcesoribus uestris

aut pars ipsius monesterii pena argentum denarios

urbem Euoreiam currit

trado et dono pro redemptione animae meae et

uxoris et filiorum ac filiarum seu parentum meo-

rum monasterio quod dicitur Fructuarium constru-

ctum in honore sanctae Dei Genitricis Mariae

sanctorumque Martyrum Benigni atque Tiburtii ad

uictualium Monachorum inibi Deo militantium. Do

ergo eis quicquid infra praescriptum terminum

concluditur uidelicet curtem Oi'gy idem "Villam quae

dicitur ad sanctum Georgium cum omnibus appen-

ditiis suis idem Gaucele et Macuniacum et Gicum-

num et Lusiniacum et Curtem Regis et sylua quae

dicitur Fullicia et Fluuium Orgium cum omnibus
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irriguis suis et Castellis super eum posîtis scilicet a finitum prccium pro cunctis casis

Felectum et Caprarium et "Villam Vigilulfum cum castris capellis atque rebus illis omnibus iuris 110-

sylua Gerulfia in qua et monasterium situm est cum tris iermauis quam abere uisi sumus in locas et

omnibus pertinentiis eorum. Villas quoque Narze- fun cum castro et capella infra

tum et Leurosum cum siluis Bcdolledum et Torfa eodem castro et est edifícala in onore sancti iera-

et campilulfia et omnibus appenditiis eorum uallera gii et in Samo seu in Fariliano atque in Astiliano

etiam quae Cliuus dicitur cum castellis et perti- uel in et sunt casis et aréis ca-

nentiis suis medietatem etiam Villae quae Claua- stro ' et capella in eodem loco et fundo pulciano

seium dicitur cum Castello Castaneo ultra Padum simul cum sedimina et uites per mensura iusla

et caeteris omnibus atque appenditiis eorum sylua iugeas decern de terris arabilis

quae Valda dicitur cum Castello Lombardorum et «ginata de siluis maioribus quamque et minoribus

sylua "Vulpiana cum omnibus appenditiis eorum et iugeas centum iamdictis casis et omnibus re-

cum Fluuio Amalone et irriguis eius et cum omni- bus illis in eodem loco et fundo fari

bus quae infra saepe scriptum terminum conclu- iusta super totis in simul iugeas centum

duntur. Hanc autem donationem meam ita stabilem decern prenominatis casis et rebus in eodem loco

esse constituo ut nullus haeredum successorum ¿ et fundo fariliano sunt per mensura iusta

meorum aut parentum siue quelibet opposita per- uina et aréis castro et capellis seu uites

sona possit mérito calumniam inferre aut contra cum areis suarum sunt per mensura iusta iugeas

causari. Si quis autem eam temerario ausu infrin- duocenti de terris arabilis et pratis iugeas quat . . .

gere temptauerit iram Dei omnipotentis incurrat . . . enti de pascuis et siluis cum areis suarum sunt

et quod, repetit euindicare nequeat sed praesens per mensura iusta iugeas mille iamdictis omnibus

donatio omni tempore firma stabilisque permaneat rebus illis in eodem loco et fundo astillan

multis nobilibusque testibus roborata. Octo comes sura iusta super totis. in simul iugeas ceu-

■f Vuillelmus. f Brucardus. f Gislebertus Viceco- tum uiginti et si amplius de nostro eorum supra

mes Vesuli Castri. ■f Bernardus. f Hugo Radaldus. iermanis iui'is rebus . . . eas de .... s pul-

f Rodulphus. -f Bertinus. Acta sunt haec Burgun- ciano Sanio fariliano astiliano uel in eorum terri-

diae uilla quae Portus dicitur. Anno Incarnationis tori is inuentis fuerint quam ut supra mensura le-

Dominicae millesimo nonodecimo Indictione secunda gitur per anc cartam et eodem precio in tua cui

Imperante Henrico Augusto quinto kal. nouembris supra stefani presbitero et de tuis heredibus . aut

Ego Fulcbradus Notarius recognoui Signum f dicti cui tu dederis uel abere statueris persistant pote-

Notarii (1). с statem proprietario iuii ut dei tam casis et

« • • areis castris capellis cum sediminibus seu terris

• — arabilis et ierbis uineis campis pratis pascuis sil-

(^CCL ) uis . . . . oribus quamque et minoribus ас stalareis

riuis rupinis ас palutibus coltis et incoltis diuisis

di beni, case , castelli e cappelle posti in et indiuisis una cum finibus accessionibus et usi-

Farigliano, Àstigliano, Pulciano e in aÉFi luoghi bus aquarum aquarumque ductibus cum omni iure

fatta da Giovanni e Pietro fratelli , figliuoli del adiacenciis et pertinenciis earum rerum per locas

Jit Alrico a prête Stefano. et uocabulas ab ipsis casis et castris siue capellis

-■. i .« ' ■. . atque rebus illis pertinentibus una simul cum pmni-

! ■ ■ ..i- bus seruis et ancillis su ... . ebus abitantibus uel

;. i ni : . ■ 1030, 1 giugno exinde pertinentibus omnia in integrum Que autem

iamdictis cunctis casis et areis castris et capellis

Dalioriginale. Archwio dtlia CatttdraU d'Asti, Iura Eccl. Ast., atque rebus Ulis Om iermanis Sliperius

■ m. 3*, п. 16. (L. C.) dictis una cum accessionibus et ingressoras earuui

d seu superioribus et inferioribus earum qua-

In nomine Domini Dei et Sal ... is nostri Ihu Xpi liter sup preensis simul cum eisdem ser-

Enricus gratia dei imperator augustus. Anno im- uis et ancillis in integrum ab ac die tibi cui su-

perii eius deo propicio séptimo quintodecimo die pra stefani presbitero pro iam dicto argento uen-

mensis iunii indictione tercia. Co dimus tra . . . . et maneipamus nulii alii uenditis.

petrus iermanis filii quondam adelrici qui professi donatis alienatis obnossiatis uel traditis nisi tibi et

sumus nos ipsi iermanis ambo ex nacione nostra facias ex inde a presenti die tu et eredibus tuis

lege uiuente langobardorum aeeepissemus iure proprietario nomine quisquit uolueritis sine

ipsi iermanis comuniter sicuti et in presencia te- omni nostra qui supra iermanis et eredum nostro-

stium accepimus ad te stefanus presbiter filius rum contradictione uel defensione seu absque re-¡

quondam petreuerti per misso tuo aginus iudex stauracione exepto si de nostro corum iohanui et

■ • . . ... petri iermanis dictum aut factum aparuerit quod

nos de iamdictis cuuetis casis et areis castris ca-

(1) Bibl. Sebusiana , cent u. Fu anche stampato in occasione n* . 1 » • n

dell* controvert con Roma por Palto dominio del Re sullc terre PelllS at1Ue ^buS ipS.S Omnibus S1UC lamdlClOS

dette papaii del Canavcse in principio del lecoio ecowo. , . seruos et ancillas in aliam partem fecisscnHis et
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clanierit tunc tla illam partem unde oc aparucrit

nos iermanis et nostros eredes tibi cui supra ste-

fani presbítero tuisque eredibus aut cui tu dederis

uel abere -statueris iamdicta uindicione qualiter su-

perius legitur in integrum ab omni omine defen

deré et restaurare promittimus quod si defenderé

non potuerimus aut si uobis exinde aliquit per co-

uis ienium subtraere quesierimus tunc in dublum

eadem uendita at supra legitur uobis restituamus

sicut pro tempore fuerint melioratis aut ualuerint

sub exstimacione eis casis et rebus seu capellis

tum infra eosdem Castros quamque et foris in con-

simUes locas simul cum iamdicta familia пес da

illam partem unde nostrum datum aut factum nou

aparuerit quod nos ex inde in aliam partem fecis-

semus nihil nobis defen defenderé (sic) пес re- b

staurare promittimus exepto ut supra . et nihil no

bis ex ipsum precium aliquit redeberis diximus.

Actum in castro qui dicitur sancti Martini féliciter.

Signum W manibus iamdictorum iohanni et petri

iermanis qui anc cartulam uindicionis fieri roga-

uerunt et iamdictum argento acceperunt et eoriun

relecta est- *

Signum ■] {"[*[' manibus garimundi et iohanni seu

raginerii atque getzoni testes.

Ego Enricus notarius et iudex sacri palacii scri-

ptor uius cartule uindicionis post tradita compleui

et dedi.

( CCLI )

Salvaguardia concessa da Beroldo di Sassonia с

al monastero di Talloires.

ч.

loao (1) , in lugliu

Da copia lemplice scritta sul dorso cPun'oltra salvaguardia concessa

alio stesso monastero dal cunte Amcdeo VIH Ii 10 setiembre \Ъф.

Regit Archwii di Corle. ( Documenli per la genealogía ).

(P.D.)

Beroldus de Saxonia prorex arelatensis pro rege

potentissimo Rudulpho et a Augusta Maiestate im

perii creatus uicarius natis et nascituris notum fa-

cimus quod adueniens Ego- in pago albauensc (sic)

in loco quod dicitur Tallueriis iimeni Ecclesiam

et monasterium cpiod fundauit dominus meus Rex d

ad honorem Beate Marie et sanctorum Martini et

Benedicti ad regimen et usum domni Abbatis san

cti Martini Sapiniacensis et omnium successorum

eius in laudibus Dei famulantiurn in dicto loco de

Tallueris et de habitu et regula sanetissimi patris

Benedicti sicut sunt et in futurum erunt. Quod

monasterium cum omnibus suis bonis feudis iuri-

bus et pertinentiis sicut maiores nostri habuerunt

et maxime habet dictus noster imperator in suo

saluo guardagio et secura tutela aeeipimus et ha-

(1) Sinora questa carta venne attribuita al 1010, ma sopra la copia

dei Regii Archiv Ii leggesi distintamente «их. Si crede da tutli apó

crifa ; veggansi le ragioni adtlotte dal Mura tori nclla prefaziouc alle

tue antichita çstensi, dall'Eccard , с da tltri.

bemus eorum uestigiis inherentes. Laudantes pre-

terea aifectionem quam habuerunt predecessores

nostri ad monasterium beati Martini de Sapiniensi

et ad dictain ecclesiam de Tallueris uolumus et

declaramus quod successores nostri habeant et re-

eipiant sicut habemus et recipiuius in salua tutela

custodia uel amutentia et securo guardagio predi-

ctum locum de Tallueriis cum omnibus suis bonis

et appenditiis. Item priores um nachos familiares et

eorum seruitorcs omnes sub pena iudicii omnipoteu-

tis Dei et qui illis benefaciat sit benedictus qui

uero eos molestauerit maledictus sit in sempitei-

num. Amen. Actum in eo loco de Tallueriis lau

dante domino meo imperatore et geuilo meo ca-

rissimo Vbcrto. Anno мхх sub sigillo meo et sintió

manuali in mense iulio.

(Monogramma di Beroldo. Monogramma cC Um

berto, ¿¡quila a due teste. ).

Copíala est super suo originali lam antique ut

plane legi non possit. Iohannes prior (a).

• i

( CCLII )

Oi.DERico Manfredo e Berta sua consorte vendono

a Sigifredo prête ogni loro possessione nei oontadi

di Parma , Piacenza , Pavia f Tortona , Vercelli ,

Acqui , Asti , Ivrea , Torino , Alba , Albenga e

Ventimiglia.

1021 , 6 giugno

.1) V'..

Dali originale, ñegii Archivii di Corte.

( Susa , m. ■ , n. t. ) ( P. D. )

In nomine Domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Enricus gracia dei Imperator Augustus anno im

perii cius Deo propicio octauo sexto die mensis

iunius indictione quarta. Constat nos Odelrici. qui

et Magiuíredi Marchioni filius condam item Magin-

fredi Marchio et Berta cometissa iugales filia con

dam Obberti itemque Marchio que professa sum

ego qui supra Berta ex nacione mea legem uiuere